PAGE
2

[image: image1.png]

Министерство финансов Республики Мордовия

П Р И К А З

  от 24 февраля 2015 года                                                                            № 13

г. Саранск

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Мордовия от 25 ноября 2013 года № 97 «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов»
1. Внести в приложение к  Порядку определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия, утвержденному приказом Министерства финансов Республики Мордовия от 25 ноября 2013 года № 97 «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов» (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Мордовия от 17.01.2014 г. № 4, от 28.03.2014 г. № 32, от 09.04.2014 г. № 43, от 25.04.2014 г. № 53, от 17.06.2014 г. № 77, от 21.10.2014 г. № 132, от 17.12.2014 г. № 148) (далее – Приложение), изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя

Правительства - Министр

финансов Республики Мордовия                                              А.Ю. Симонов
Приложение к приказу

Министерства финансов

                                                                            от 24 февраля 2015 года № 13

«Приложение

к Порядку определения перечня и

кодов целевых статей расходов

местных бюджетов, финансовое

обеспечение которых осуществляется

за счет межбюджетных субсидий,

субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, предоставляемых из
республиканского бюджета

Республики Мордовия
Перечень и коды
целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия
	Код бюджетной классификации
	Наименование

	02
	2
	7600
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	02
	2
	7610
	Софинансирование объектов капитального строительства и реконструкции муниципальной собственности

	02
	2
	7621
	Модернизация региональных систем дошкольного образования за счет средств республиканского бюджета

	02
	2
	7625
	Софинансирование мероприятий по формированию сети базовых образовательных учреждений, реализующих образовательные программы общего образования, обеспечивающих совместное обучение детей-инвалидов и детей, не имеющих нарушений развития

	02
	2
	7700
	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям

	02
	2
	7707
	Реализация государственных полномочий по организации предоставления обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Мордовия из малоимущих семей питания с освобождением от оплаты его стоимости

	02
	2
	7708
	Реализация государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных услуг)

	02
	2
	7709
	Реализация государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

	02
	2
	7800
	Иные межбюджетные трансферты

	02
	2
	7804
	Выплата премий Главы Республики Мордовия муниципальным общеобразовательным учреждениям, активно внедряющим инновационные образовательные программы

	02
	2
	8609
	На создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств республиканского бюджета Республики Мордовия

	02
	3
	7600
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	02
	3
	7605
	Софинансирование расходных обязательств по укреплению материально-технической базы учреждений образования

	02
	3
	7700
	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям

	02
	3
	7705
	Реализация государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан, проживающих на территории Республики Мордовия

	02
	3
	7717
	Реализация государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений

	02
	3
	7718
	Реализация государственных полномочий по оплате труда приемных родителей, проживающих на территории Республики Мордовия, и выплате ежемесячного денежного пособия опекуну (попечителю), приемному родителю на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в приемной семье, в Республике Мордовия

	03
	5
	7600
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	03
	5
	7617
	Софинансирование мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей, проживающих в Республике Мордовия, в каникулярное время

	04
	2
	7600
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	04
	2
	7610
	Софинансирование объектов капитального строительства и реконструкции муниципальной собственности

	04
	2
	7618
	Софинансирование расходов, предусмотренных для предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	04
	4
	9601
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств республиканского бюджета Республики Мордовия

	04
	5
	5082
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	04
	5
	7700
	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям

	04
	5
	7717
	Реализация государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений

	04
	6
	9602
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств республиканского бюджета Республики Мордовия

	04
	7
	7600
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	04
	7
	7618
	Софинансирование расходов, предусмотренных для предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	05
	1
	5144
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

	05
	1
	7600
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	05
	1
	7610
	Софинансирование объектов капитального строительства и реконструкции муниципальной собственности

	05
	1
	7611
	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований по реализации утвержденных на соответствующий год муниципальных программ, включающих в себя мероприятия по капитальному ремонту объектов культуры, приобретению оборудования

	05
	1
	7616
	Софинансирование расходных обязательств по укреплению материально-технической базы учреждений культуры

	05
	1
	7800
	Иные межбюджетные трансферты

	05
	1
	7805
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Республики Мордовия за счет республиканского бюджета

	05
	3
	7700
	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям

	05
	3
	7701
	Реализация государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, находящихся в собственности Республики Мордовия и хранящихся в муниципальных архивах

	06
	3
	7600
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	06
	3
	7610
	Софинансирование объектов капитального строительства и реконструкции муниципальной собственности

	09
	4
	7700
	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям

	09
	4
	7712
	Реализация государственных полномочий по организации сбора, проверки и единовременного представления в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия документов на получение субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, сельскохозяйственными потребительскими кооперативами в российских кредитных организациях на срок до 2 и до 5 лет

	10
	5
	5392
	Создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг

	10
	5
	7600
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	10
	5
	7612
	Софинансирование мероприятий по созданию (развитию) многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и проведение иных мероприятий в рамках административной реформы

	13
	0
	7600
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	13
	0
	7624
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт

	17
	3
	5118
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	17
	3

	7600
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	17
	3

	7601
	Софинансирование расходных обязательств поселений по финансовому обеспечению деятельности муниципальных казенных учреждений и финансовому обеспечению выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями

	17
	3

	7602
	Софинансирование расходных обязательств муниципальных районов по финансовому обеспечению деятельности муниципальных казенных учреждений и финансовому обеспечению выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями

	17
	3

	7700
	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям

	17
	3

	7710
	Реализация государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям на выравнивание бюджетной обеспеченности

	17
	3
	7800
	Иные межбюджетные трансферты

	17
	3
	7802
	Поощрение достижения наилучших результатов по увеличению налогового потенциала муниципального образования

	19
	2
	5120
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	19
	2
	7700
	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям

	19
	2
	7702
	Реализация государственных полномочий по образованию, материально-техническому и организационному обеспечению деятельности административных комиссий

	19
	2
	7703
	Реализация государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите прав и законных интересов детей и подростков

	19
	2
	7715
	Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	21
	1
	8068
	Мероприятия по обеспечению доступности средств городского транспорта

	22
	0
	7600
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	22
	0
	7619
	Софинансирование комплексной компактной застройки и благоустройства сельских поселений в рамках пилотных проектов

	22
	0
	8300
	Мероприятия в области сельского хозяйства и развития сельских территорий

	22
	0
	8331
	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельской местности за счет средств республиканского бюджета

	22
	0
	8334
	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	22
	0
	8352
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции

	89
	1
	5390
	На финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство» государственной программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы"

	89
	1
	5900
	Единая субвенция

	89
	1
	5930
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	89
	1
	7600
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	89
	1
	7609
	Финансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий, связанных со статусом столицы Республики Мордовия

	89
	1
	7613
	Софинансирование мероприятий по развитию уличной и дорожной сети

	89
	1
	7626
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	89
	1
	7700
	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям

	89
	1
	7704
	Реализация государственных полномочий по ведению учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, которые в соответствии с действующим законодательством имеют право на государственную поддержку в строительстве и приобретении жилья

	89
	1
	7706
	Реализация государственных полномочий по квотированию рабочих мест для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите

	89
	1
	7713
	Реализация государственных полномочий по выплате надбавки к государственной стипендии студентам, обучающимся на целевой контрактной основе

	89
	1
	7714
	Реализация государственных полномочий по предоставлению ежемесячного денежного пособия молодым специалистам, работающим по трудовым договорам на сельскохозяйственных предприятиях Республики Мордовия

	89
	1
	7800
	Иные межбюджетные трансферты

	89
	1
	7801
	Содействие достижению и (или) поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления

	89
	1
	7806
	Проведение ежегодного конкурса по благоустройству территорий городских и сельских поселений в Республике Мордовия
	».

PAGE